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Godkendelse af AquaDjurs A/S takster for 2026 

25/8878 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Bestyrelsen for AquaDjurs A/S har den 14. november 2025 fremsendt takstblade for 2026 til 

legalitetsgodkendelse hos Norddjurs Kommune.  

 

Der orienteres her om taksterne. 

 

Kommunen skal ved sin legalitetskontrol godkende, at taksterne er fastsat i overensstemmelse med 

lovgivningen. Det vil sige, at de økonomiske rammer og hvile i sig selv-princippet overholdes. 

AquaDjurs A/S oplyser, at taksterne er beregnet i overensstemmelse med Betalingsloven i henhold 

til spildevand og Vandforsyningsloven i henhold til drikkevand.  

 

Forvaltningen vurderer, at taksterne er lovligt fastsat. Taksterne træder i kraft den 1. januar 2026.  

 

Takster spildevand 

Vandafledningstaksten for spildevand fastsættes under hensyntagen til selskabets økonomiske 

rammer, så den variable takst udgør 32,50 kr./m3 inkl. moms i 2026 (2025 taksten er uændret dvs. 

uden pristalsregulering). Prisen på fast afgift samt standardtilslutningsbidraget er som vanligt 

reguleret efter Vandsektortilsynets rapport om pris- og produktivitetsudvikling, hvilket giver 

anledning til en forøgelse på 2,89 % for begge taksters vedkommende. 

 

Takster drikkevand 

Taksten for drikkevand fastsættes under hensyntagen til selskabets økonomiske rammer, hvor den 

variable takst udgør 9,38 kr./m3 inkl. moms i 2026.  

  

Norddjurs Kommune godkender i henhold til midlertidige aftaler om opgavefordeling dateret den 

25. juni 2025 drikkevandstaksterne for forsyningsområder i Syddjurs Kommune og orienterer 

Syddjurs Kommune om godkendelsen.   
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Anlægsbidrag ved tilslutning af drikkevand er beregnet på ny. Hovedanlægsbidrag indgår for alle 

forsyningsområder, idet Vandsam A/S er fusioneret med AquaDjurs. Forsynings- og 

stikledningsbidrag i takstblad 2026 er beregnet på ny, da AquaDjurs på baggrund af fusioneringerne 

samlet har erhvervet flere anlægsomkostninger til anlægsbidraget på grund af et samlet større 

forsyningsområde med hertil flere utilsluttede ejendomme.    

 

Der er udarbejdet et særskilt takstblade for forsyningsområde til det tidligere Vivild Vandværk på 

baggrund af overdragelsesaftalen med AquaDjurs.  Det fremgår af det generelle takstblad, hvilke 

forsyningsområder, der har særskilte takstblade. 

 

Kommunen skal som myndighed godkende, at taksterne for forsyning er lovligt fastsat i henhold til 

de udmeldte økonomiske rammer fra Vandsektortilsynet under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 

samt bekendtgørelse om fastsættelse og godkendelse af anlægs- og driftsbidrag.   

 

Taksterne er fastsat med baggrund i Vandsektortilsynets afgørelser om selskabets økonomiske 

rammer for 2026 samt det fremsendte oplysningsgrundlag for godkendelse af anlægs- og 

driftsbidrag. Taksterne er vedlagt. 

 

Bemærkninger 

Forvaltningen har den 20. november godkendt nyt regulativ for AquaDjurs A/S vandforsyning. Det 

opdaterede regulativ tager udgangspunkt i det standardregulativ, som Kommunalbestyrelsen 

godkendte den 19. august 2025.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Forslaget medfører ingen økonomisk eller organisatorisk konsekvens for Norddjurs Kommune ud 

over kommunens egenbetaling for afledning af spilde- og regnvand samt køb af drikkevand. 

Lovgrundlag 

LBK nr. 265 af 3. marts 2025 om vandsektorens organisering og økonomiske forhold. 

LBK nr. 1149 af 28. oktober 2024 om vandforsyning mv.  
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BEK nr. 1537 af 6. december 2024 om anmeldelse og godkendelse af almene vandforsyningers 

regulativer og anlægs- og driftsbidrag m.v. 

LBK nr. 1243 af 27. oktober 2025 om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at orientering om takstblad 2026 for AquaDjurs A/S 

godkendes. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 15-12-2025 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-01-2026 

Tiltrådt. 

 

Et mindretal i Økonomiudvalget bestående af Ulf Harbo (N) fremsatte ændringsforslag om, at det 

faste årlige bidrag fastsættes til 750 kr. Med en konsekvensforhøjelse af det variable bidrag, så den 

samlede budgetterede indtægt forbliver uændret. Dette for at det faste bidrag ikke er højere end 

sammenlignelige vandværker, men sættes på samme niveau som vandcenter Djurs, der ligger på 

750 kr. 

 

Et flertal i Økonomiudvalget bestående af Kasper Bjerregaard (V), Rikke Albæk (V), Lars Møller 

(A), Dag Christiansen (I) og Diana Mikkelsen (Æ) tiltræder sagens indstilling.  

 

Kasper Vindbjerg (F) tog forbehold. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-01-2026 

Der stemmes om ændringsforslag fremsat af Ulf Harbo (N) om, at det faste årlige bidrag fastsættes 

til 750 kr. Med en konsekvensforhøjelse af det variable bidrag, så den samlede budgetterede indtægt 

forbliver uændret. Dette for at det faste bidrag ikke er højere end sammenlignelige vandværker, men 

sættes på samme niveau som Vandcenter Djurs, der ligger på 750 kr. 

For: 1 (N) 

Imod: 25 (V, A, F, I, Æ, C, Benny Hammer (løsgænger) og Thomas Rasmussen (løsgænger))  

Ændringsforslaget er forkastet. 
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Hovedindstillingen er godkendt. 

 

Afbud: 

Helle  Thomsen (A) 

 

Bilag: 

1 - 3846703 Åben Takstblad 2026 Spildevand AquaDjurs (98196/25) (H) 

2 - 3846701 Åben Takstblad 2026 - Vandforsyning (98194/25) (H) 

3 - 3846702 Åben Takstblad 2026 - Forsyningsområde Vivild (98195/25) (H) 
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